
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI 

TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:  DGR 772/2018 POR FSE 2014/2020  ASSE III Pdl 10.4  RA 10.6 - D. Lgs. 50/2016 

art.  36  comma  2  lettera  a)  –  Acquisizione mediante  trattativa  diretta  all’interno  del 

MEPA della fornitura del servizio di allestimento spazi e stampa materiale grafico per 

manifestazione    OrientaMarche  2018/2019    –  €  38.500,00  (IVA  esclusa)  -    CUP 

B74F18000580009  CIG Z8825BD02E

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTA   l ’attestazione  della copertura finanziaria, nonché  i l  D.  Lgs .  n. 118/2011  “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO  l’articolo  16  bis  della  legge  regionale  15  ottobre  2001,  n.  20   ( Norme  in  materia  di 
organizzazione e di personale della Regione);
V ISTA  la Legge Regionale n. 39 del 29/12/2016, “Disposizioni per  la  formazione del bilancio 

2018/2020 Legge di stabilità 2018 della Regione Marche”;

VISTA  la  Legge  Regionale  n.  40  del  29/12/2016    “Bilancio  di  previsione  2018/2020”  e  sue 

succcessive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la DGR n. 1614 del 28/12/2017 – “D. Lgs . 23 giugno 2011 , n. 118 – Art. 39, comma 10 

-Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2018/2020  –  ripartizione  delle 

categorie e macroaggregati in capitoli e sue succcessive modificazioni ed integrazioni;

Vista  la DGR n. 1615 del 28/12/2017 – “ D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - artt. 39 comma 10 

-Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  2018-2020  - 

ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati”  e sue succcessive modificazioni 

ed integrazioni

DECRETA

1. Di autorizzare l’avvio di una procedura  di trattativa diretta  ai sensi del D .  Lgs. 50/2016 art. 
36 comma 2  lettera a)   utilizzando  lo strumento del MEPA per  l’acquisizione d el  servizio    
allestimento e   grafica   per   la   manifestazione   “ O rienta M arche   2018 /2019 ” , negoziando con 
un  unico  operatore  economico  individuato,  per  le  motivazioni  espresse  nel  documentio 
istruttorio, nella  Ditta  Comunicareventi srls Via Morandi 6 – Castelfidardo  (AN)  CF e  P.IVA 
02798080426;

2. Di  quantificare   l’onere  derivante  dal  presente  atto  in  complessivi  €    46.970,00 ,  di  cui  €  
38.500,00 base d’appalto e € 8.470,00 IVA a norma di legge (22%);



2

3. di  approvare  i  seguenti  documenti ,  allegati  al  presente atto,  del  quale  costituiscono parti 
integranti:

- Allegato 1 –Capitolato tecnico

- Allegato 2 – Schema di dichiarazione sostitutiva 

- Allegato 3 – Patto di integrità 

- Allegato 4 – Controlli in loco

4. di stabilire, altresì, che la presentazione dell’offerta dovrà avere come termine di scadenza 
cinque  giorni  lavorativi  decorrenti  dalla  data  di  invio  della  richiesta  di  trattativa  diretta 
all’operatore economico  individuato e che  il  termine per  la  conclusione del procedimento 
amministrativo, è di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine per la presentazione 
dell’offerta; 

5. di   nominare  la dott.ssa Graziella Gattafoni   responsabile unico del procedimento , a norma 
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e la dott.ssa Paola Paolinelli, direttore dei lavori;

6. CUP: B74F18000580009 CIG: Z8825BD02E;

7. di dare atto che in considerazione della tipologia del servizio e visto il comma 3 bis all’art. 
26 del D.   Lgs . 81/08 come modificato dal D.   Lgs . 106/09, non si rende necessario redigere 
il D.U.V.R.I. e che gli oneri della sicurezza sono pari a € 0,00; 

8. di  aver  verificato,  ai  sensi  del  comma  4  art.  1  del  D.L.12/07/2004  convertito  in  L. 
30/07/2004 n. 291, che non sono state attivate convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni 
e/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di gara; 

9. di  precisare  che  la  Regione  Marche  si  riserva  di  non  procedere  alla  stipulazione  del 
contratto con la ditta aggiudicataria nel caso in cui, durante lo svolgimento della procedura, 
intervenga  l’attivazione  di  convenzioni  CONSIP  aventi  ad  oggetto  beni  e/o  servizi 
comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

10.di  approvare  il  quadro  economico  dell’appalto  di   €  46.97 0,00,  di  cui  €  38.500,00  base 
d’appalto, € 8.470,00 IVA a norma di legge (22%); 

11.di ridurre gli accantonamenti di cui alla DGR 772/2018 sui capitoli e per gli importi di 
seguito indicati:

CAPITOLO ANNO 2018

2150410086
Importo 23.485,00

2150410087
Importo 16.439,50

2150410088
Importo 7.045,50

12.di  dare atto che al l’onere derivante dalla procedura in oggetto,  complessivamente pari a   €   
46.970 ,00   si  fa  fronte  con  la  copertura  finanziaria,  assumendo prenotazione di  impegno, 
sull e risorse del POR FSE 2014/2020 -   ASSE III - Priorità 10.4 : Istruzione e formazione,   
Risultato atteso 10.6 ,  Azione N.  10.4   “ Azioni di sistema per il miglioramento della qualità 



3

dei  sistemi ”    a  valere  sui  capitoli   del Bilancio 2018-2020, annualità 2018, esigibilità 2018, 
come indicato nel prospetto che segue:

Capitoli di spesa Fondo di riferimento Totale

2150410086 Quota UE (50%) 23.485,00

2150410087 Quota Stato (35%) 16.439,50

2150410088 Quota Regione (15%) 7.045,50

TOTALE 46.970,00

Capitoli di entrata correlati 
Capitolo di entrata Accertamento nr.
1201050071 5/2018      Euro 40.301.778,66

1201010140 6/2018       Euro 28.215.386,69

Capitolo di cofinanziamento regionale
garantito  dall’autorizzazione  di  legge  cofinanziamento  L.R. n. 
39/2017 Tab E.

Trattasi  di  risorse  coerenti,  quanto  alla  natura  della  spesa,  con  le  finalità  di  utilizzo  previste 
dall’atto,  in  base  ai  livelli  di  articolazione  del  Piano  dei  conti  integrato  di  cui  al  D.   Lgs .  N. 
118/2011 e smi/siope.

Le prenotazioni daranno luogo ad impegno con l’aggiudicazione definitiva, nel rispetto dell’art.
56 del D. Lgs. n. 118/2011.

13.d i  stabilire  che  il  contratto  sarà  stipulato  in  forma  elettronica,  con  gli  strumenti  messi  a 
disposizione dal mercato elettronico CONSIP;

14.di  provvedere  all'aggiudicazione  e  liquidazione  delle  spese  con  successivi  decreti  e 
subordinatamente alla verifica della regolare prestazione della fornitura del servizi;

15.di   pubblic are   il  presente  atto  attraverso  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della 
Regione  Marche:   www.regione.marche.it  sotto  la  sezione  appalti  dell’area  lavoro  e 
formazione professionale;

16.di pubblicare per estratto il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Si attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA
- REG. (UE) n. 1303/2013 recante le disposizioni comuni sui Fondi strutturali

- REG. (UE) n. 1304/2013 recante le disposizioni sul Fondo Sociale Europeo e che abroga i l 

regolamento (CE) n. 1081/2006

- REG. (UE) n. 480/2014 recante Integrazione al Reg (UE) n. 1303/2013

- REG. (UE) n. 480/2014 recante Integrazione al Reg (UE) n. 1303/2013

- D.   Lgs .  18/04/2016,  n.  50   “ Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE  e  2014/25/UE 
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei  settori dell’acqua, dell’energia, dei  trasporti e dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori,  servizi e  forniture”   Art. 63,  comma 2,  lettera b) punto 3 ,   e successive modifiche e 
integrazioni

- Linee  g uida  n.  4  di  attuazione  del  D.   L gs .  18  aprile  2016,  n.  50  recanti  “Procedure  per 
l’affidamento dei contratti pubblici di  importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,   
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”

- Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  22  del  5/2/2018  di  emanazione  del 
Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai 
fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo 2014/2020

- Deliberazione del Consiglio Regionale n. 125 del 31/3/2015 di approvazione, a  ratifica, del 
POR FSE 2014/2020

- DGR 802/2012 “Approvazione dei manuali per la gestione e la rendicontazione dei progetti 

inerenti la formazione  le politiche attive del lavoro”

- DGR 631/2014 “Linee guida regionali in materia di orientamento”

- DGR  1335 / 2014:  "Adozione  del  POR  MARCHE  FSE  2014/20  così  come  modificato  a 

seguito del negoziato con la Commissione Europea"

- Programma Operativo Regionale FSE Marche 2014/2020 approvato dalla Commissione    

Europea in data 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 10094

- Decisione  C(2018) 4721 del 13/07/2018

- DGR 738/2018 Approvazione del Documento Attuativo del POR MARCHE FSE 2014/2020, 

Seconda revisione. Abrogazione della DGR 160/2018

- DGR  772/2018  Programma  triennale  delle  attività  di  orientamento  per  il  periodo 

2018-20120. POR Marche FSE 2014/2020

- DGR 969/2018 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa 
tra  le  dotazioni  delle  missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di  previsione  2018-2020 
riguardanti  l'utilizzo di  risorse comunitarie e vincolate all'attuazione della programmazione 
POR  FSE  2014-2020  e  POR  FESR  2014-2020.  Variazione  al  Bilancio  Finanziario 
Gestionale”

- Nota id 14341622/IFD del 10/07/2018

- DDGGRR 967, 968, 969 del 16/07/2018

- Nota id: 14943994 del 10/10/2018 della PF Programmazione Nazionale e Comunitaria



5

MOTIVAZIONE

Con DGR 772 del 12 giugno 2018   la Giunta regionale ha approvato   il   Programma triennale 
delle attività di orientamento per il periodo 2018- 2020. POR Marche FSE 2014-2020  ASSE I e 
III per un investimento complessivo di € 5.138.000,00.

Il Programma prevede, al punto 6.1, la realizzazione di Azioni di sistema e, tra queste, “Azioni 
per  il  supporto,  la  qualificazione  ed  il  consolidamento  del  sistema  regionale”  (punto  b).     In 
particolare,  esso  propone  una  nuova versione  del Progetto  Sperimentale  OrientaM arche 2017     
negli anni 2018, 2019 e 2020. 

La manifestazione  “OrientaMarche 2018/2019”  si svolgerà nelle   giornate del 12-13 dicembre 
2018 per  le  scuole di  II  grado e nella  giornata del  14 dicembre 2018 per  le  secondarie  di  I 
grado e si  terrà presso  il PalaPrometeo Estra  “Liano Rossini” di Ancona.   Le attività saranno 
articolate per circa 800 presenze giornaliere, per un  totale quindi di circa 2.400 persone,  tra 
studenti ed accompagnatori.

Sulla base dell’esperienza passata  e dopo una attenta valutazione degli aspetti suscettibili di 
miglioramento ,  nel  progettare OrientaMarche  2018/2019  si   sono  apportate modifiche  di  tipo 
qualitativo  e  quantitativo   per  rendere  la  formula  il  più  aderente  possibile  alle 
esigenze/aspettative del target giovanile e ai bisogni d el  sistema formativo regionale.  In sintesi, 
fermo restando che eventi come Orientamarche richiedono necessariamente un adattamento 
continuo in risposta ai bisogni e agli stimoli raccolti, ad oggi è possibile identificare i seguenti 
due ambiti prioritari di intervento “migliorativi” rispetto alla passata edizione: 
1)   è  stata  rilevata  l’importanza   della  comunicazione  (in  termini  di  strategia,  immagine, 
strumenti)   per   dialogare  con  il  target  giovanile,   riuscire   cioè   a   veicolare messaggi  efficaci ,    
attrarre e mantenere l’attenzione e l’interesse;
2)  allo scopo di soddisfare la domanda  da parte delle  scuole,  è necessario poter disporre di 
uno spazio più ampio, capace di ospitare stand  informativi, m a anche  laboratori dimostrativi ,  
nonché  di  consentire  il  flusso  e  la  sosta   di  un  numero  elevato  di  visitatori  giornalieri  (che 
questo anno sono saliti a 800).
 
Sulla base di  queste  considerazioni,  è  stata   individuata una  location   rispondente alle nostre 
esigenze: il  PalaPrometeo Estra “Liano Rossini” di Ancona , il cui spazio del parterre  (che  sarà 
interamente coperto di moquette ) permetterà di poter articolare l’offerta espositiva , affiancando 
spazi per  azioni consulenziali  e  spazi informativi.  La struttura è posizionata vicino al raccord o  
autostradale ed è dotata di un ampio parcheggio.
In particolare, la maggiore ampiezza  del contenitore  cons ente: 1)   l’ingresso di un numero più 
alto di studenti  (100 presenze giornaliere in più rispetto al 2017) ; 2) stand -base  più ampi (4x4) 
e più  facilmente visitabili dai ragazzi ( moduli   all’americana); 3) evitare  affollamenti che sono 
un  impedimento  alla  fruizione  del  servizio;  4)  dedicare  spa zi  ad  attività  laboratoriali,  il  più 
grande dei quali    sarà quello gestito dai centri per l’impiego delle Marche denominato “La forza 
delle competenze”.

Inoltre,  poiché  si  tratta  di  uno  spazio  a  vocazione  anche musicale  (oltre  che  sportiva),  sarà 
possibile installare un maxi schermo (come quelli usati nei concerti)  in modo da rendere più   



6

efficace  la  comunica z i one  e   interattiva  la  partecipazione /interazione   tra  gli 
ospiti/esperti/animatori con gli studenti.

Sulla  base  di  queste  considerazioni,  p er  la  realizzazione  di  tale  evento  si  rende  necessaria 
l’acquisizione di una serie di servizi ut ili allo svolgimento delle atti vità,  in particolare ed in via 
prioritaria:

SERVIZI PER ALLESTIMENTO  SPAZI :  progettazione e realizzazione stand,  in quanto anche 
l’allestimento  degli  spazi  richiede  una  progettualità  correlata  alla  finalità  degli  stessi,   servizi 
tecnici audio-video, montaggio e smontaggio stand ed attrezzature, ecc.

STAMPA MATERIALE GRAFICO: Stampa del materiale dell’intera manifestazione

CUP B74F18000580009  CIG Z8825BD02E

Vista  la  necessità  di  procedere  velocemente   all’affidamento  dei  servizi  di  cui  al  punto 
precedente,  dati  i  tempi  stretti,  si  ritiene  opportuno  fare  ricorso  alle  previsioni  del   D.Lgs .   n. 
50/2016, art. 36 comma 2 lettera a), autorizzando l’avvio di una procedura di trattativa diretta 
utilizzando  lo  strumento  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  e 
quindi negoziando con un unico operatore economico che si ritiene di poter  individuare nella 
ditta   nella   Ditta  Comunicareventi  srls  Via  Morandi  6  –  Castelfidardo   (AN)  CF  e   P.IVA 
02798080426    per  l’acquisizione  della  fornitura  di  servizi   allestimento   e  grafica   per 
manifestazione   “ Ori e n taMarche  2018 /2019 ” ,   come  richiesto  dettagliatamente  nel  Capitolato 
Tecnico allegato. 

La  scelta  dell’operatore  economico  unico ,   da  individuare  all’interno  del  “MEPA” ,   è  ricaduta 
nella ditta  “ Comun icareventi  srls” di  Castelfidardo  (AN) , in quanto è regolarmente iscritta nella 
piattaforma del MEPA  ( Servizi  allestimento spazi ) ed è un  fornitore di comprovata esperien za 
nel settore,   esperto  conoscitore della location   PalaPrometeo Estra “Liano Rossini” di Ancona    
in  quanto   suo   fornitore  abituale  di  servizi  tecnici  richiesti  con  il  presente  atto,   già  noto 
all’Amministrazione  per  forniture  pregresse  di  servizi  analoghi,  effettuate  puntualmente  con 
serietà e affidabilità. 

Dovendosi  inoltre  procedere  con  celerità  all’affidamento  della  fornitura,  si  ritiene  opportuno 
fissare   come  termine  di  scadenza   per  la  presentazione  dell’offerta   che  avverrà  per  via 
telematica   cinque  giorni  lavorativi  decorrenti  dalla  data  di  invio  della  richiesta  di  trattativa 
diretta  all’operatore  economico  individuato  e  che  il  termine  per  la  conclusione  del 
procedimento amministrativo,  è di  sessanta giorni  dalla data di  scadenza del  termine per   la 
presentazione dell’offerta.

Con  riguardo  all’importo   complessivo  da  porre  a  base  della  procedura  in  oggetto,  questo  è 
stato determinato in €  3 8.5 00,00 ,  al netto della quota dovuta a titolo di  IVA, che è pari ad  €    
8.470,00,  ed è stato calcolato attraverso una stima complessiva  dei costi relativi alla fornitura 
di tutti i servizi previsti, effettuata  prendendo  a  riferimento i prezzi unitari per analoghi servizi di 
comunicazione del FSE, come riportato nel seguente prospetto di calcolo:

SERVIZI PER ALLESTIMENTO SPAZI € 31.000,00 (iva esclusa)



7

- Coordinamento con responsabile Palarossini e presenza referente ditta in occasione dei 
sopralluoghi (€ 1.000,00)

- Progettazione layout spazi completi: (€ 4.000,00)

 Progettazione degli stand, con denominazione, 
 Progettazione postazione accoglienza e registrazione partecipanti 
 Progettazione spazio sessione plenaria 
 Progettazione  spazio idoneo saletta privata per catering riservato max 50 persone

- Produzione e Allestimento di Stand (all’americana) (€ 14.000,00)

 n. 05 box 8x4m personalizzati con desk, sedie e faretto 

 n. 12 box 4x4m personalizzati con desk, sedie e faretto 
 n. 1 box 16x4m personalizzati con desk, sedie e faretto 
 n. 1 postazione per accoglienza e registrazione partecipanti
 n. 1 spazio/area convegni
 n. 1 spazio catering  

- Servizi  tecnici: (€ 8.000,00)

 Allaccio ad  impianto elettrico degli stand e della postazione accoglienza; connessione 
ad internet tramite wifi su tutti i locali

 Impianto audio/video/videoproiezione/regia audio-video
 Impianto connessione wifi
 Diretta streaming per riprese in HD con telecamera fissa di due giorni di manifestazione 

e messa online su sito della Regione Marche attraverso linea dedicata. Installazione e 
prove tecniche 

 Maxischermo per le intere 3 giornate
 Fornitura service audio video per area plenaria, collegamento a maxischermo 

- Montaggio e smontaggio allestimento e attrezzature tecniche (€ 3.000,00)

- Gestione servizi di pulizia al termine di ogni giornata e ripristino degli spazi al termine della 
manifestazione (€ 1.000,00)

STAMPA MATERIALE GRAFICO € 7.500,00 (iva esclusa)

-   Stampa  del  materiale  di  comunicazione  progettato  ad  hoc  per   l’intera   manifestazione       
Orientamarche 2018/2019 

Reperibilità nei giorni d ella manifestazione di responsabile a lles timento e respo nsabile servi zi 

tecnici audio video per risoluzione di eventuali problematiche non preventivabili.



8

L’avvio  e  perfezionamento  della  procedura  in  oggetto,  con  affidamento  diretto,  avverrà 
attraverso  una  trattativa  diretta  su  via  telematica  che  prevede  la  sottoscrizione  digitale  e 
trasmissione  telematica  dei  seguenti   atti ,  che  vengono  allegati  al  presente   documento  quali 
sue parti integranti:

Allegato 1 – Capitolato Tecnico
Allegato 2 – Schema di dichiarazione sostitutiva di atto notorio
Allegato 3 – Patto di integrità
Allegato 4 – Controlli in loco 

In  relazione alla presentazione della garanzia provvisoria,   si  ritiene di   avvalersi  della  facoltà 
prevista dall’art. 93 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e di non richiedere la suddetta garanzia.

Inoltre,  visto  l’art.  103  comma  11  del  D.    Lgs.  50/2016,   si   ritiene  di  non  richiedere  per 
l’affidamento  in questione  l a garanzia definitiva, essendo il servizio eseguito da un operatore 
economico di comprovata solidità. L'esonero dalla prestazione della garanzia è subordinato ad 
un miglioramento del prezzo di aggiudicazione. 

La  copertura  finanziaria   della  spesa  che  si  determina  con  l’atto  che  si  propone  di  adottare, 
complessivamente pari  a    € 4 6.970 ,00 ,   è assicurata dalle risorse del   POR FSE 2014/2020    –   
ASSE III - Priorità 10.4 :  Istruzione  e  formazione,   Risultato atteso 10.6 ,   Azione N.  10.4  
 “ Azioni  di  sistema  per  il  miglioramento  della  qualità  dei  sistemi ” ,  a  valere  sui  capitoli   del    
Bilancio  2018-2020,  annualità  2018,  esigibilità  2018,    assumendo  la  prenotazione  d’impegno 
sui capitoli di riferimento come indicato di seguito:

Capitoli di spesa Fondo di riferimento Totale

2150410086 Quota UE (50%) 23.485,00

2150410087 Quota Stato (35%) 16.439,50

2150410088 Quota Regione (15%) 7.045,50

TOTALE 46.970,00

Capitoli di entrata correlati 
Capitolo di entrata Accertamento nr.
1201050071 5/2018      Euro 40.301.778,66

1201010140 6/2018       Euro 28.215.386,69

Capitolo di cofinanziamento regionale
garantito  dall’autorizzazione  di  legge  cofinanziamento  L.R. n. 
39/2017 Tab E.

Con  DGR  772/2018  è  stato  autorizzato  l’uso  dei  capitoli  2150410034,  2150410033, 
2150410032 da parte della PF Programmazione Nazionale e Comunitaria. Con la stessa DGR 
è  stato  autorizzato  il  Dirigente  della  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  ad 
apportare  eventuali  modifiche  all’esigibilità  delle  risorse  al  fine  di  procedere  alla  corretta 
imputazione della spesa in fase di concessione dei relativi contributi, fermo restando l’importo 
massimo previsto.

Con nota id 14341622/IFD del 10/07/2018 è stata richiesta alla PF Programmazione Nazionale 
e Comunitaria, a parziale modifica della DGR 772/2018  indicando  il nuovo cronoprogramma 



9

delle attività (con l’esatta identificazione delle spese in base ai livelli di articolazione del Piano   
dei  con ti  integrato di  cui al D.   L gs  n. 118/2011   e   s.m.i. ,  /   siope ) e delle spese previste per 
l'attività di orientamento per un totale di € 1.260.000,00 (importo definito dalla DGR 772/2018, 
p.to  2,  1°  tabella),  l’autorizzazione  all’utilizzo  dei  capitoli  tra  cui  tre  nuovi  capitoli  di  cui  alle 
schede CNI 4211,4212,4213.

Con DGR  969  del  16/07/2018  “Art.  51,  comma  2,   lett .  b)  del   D.Lgs .   118/2011  -  Variazione 
compensativa  tra  le  dotazioni  delle  missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di  previsione 
2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate  all'attuazione  della 
programmazione  POR  FSE  2014-2020  e  POR  FESR  2014-2020.  Variazione  al  Bilancio 
Finanziario   Gestionale”   è   stata  effettuata  la  necessaria  variazione  compensativa  rendendo 
disponibili  le  risorse  necessarie  sui  nuovi  capitoli  2150410100  ( cni   4211),  2150410102  ( cni  
4212), 2150410101 (cni 4213).

Le  r isorse   su  individuate  sono  state   rese  disponibili  con  DDGGRR  967,  968,  969  del 
16/07/2018     e   l’obbligazione   correlata   andrà  in  scadenza  entro  l’esercizio  2018.    Trattasi  di 
risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto, fatte 
salve  eventuali  variazioni  finanziarie  necessarie  alla  puntuale  identificazione  della  spesa  in 
base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., 
/ siope.

Le prenotazioni daranno luogo ad impegno con l’aggiudicazione definitiva, nel rispetto dell’art.
56 del D. Lgs. n. 118/2011.

La  sottoscritta,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto:
DGR 772 /2018 POR FSE 2014/2020   ASSE  III Pdl 10.4   RA 10.6  - D. Lgs. 50/2016 art. 36 
comma  2  lettera  a)  –  Acquisizione  mediante  trattativa  diretta  all’interno  del  MEPA  della 
fornitura  del  servizio  di   allestimento   spazi   e   stampa  materiale  grafico    per  manifestazione    
OrientaMarche  2018/2019   –   €  3 8.5 00,00  (IVA  esclusa)   -   CUP  B74F18000580009    CIG 
Z8825BD02E

Il responsabile del procedimento
         (Graziella Gattafoni)

ALLEGATI
Allegato 1 – Capitolato Tecnico
Allegato 2 – Schema di dichiarazione sostitutiva di atto notorio
Allegato 3 – Patto di integrità



10

Allegato 4 – Controlli in loco
 


	NumeroDataRep: n. 1664 del 10 dicembre 2018
		2018-12-03T19:13:20+0100
	GRAZIELLA GATTAFONI


		2018-12-10T13:41:41+0100
	GRAZIELLA GATTAFONI




